
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/50523/4538/ 
50161/03-02-2011 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
όπως ισχύει, που αφορά στην υπαγωγή της εται-
ρείας «BLUEHOUSE CAPITAL ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟ-
ΩΘΗΣΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΠΩΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε.» που εδρεύει στην Ελλάδα, στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως συμπληρώθη-
κε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με το 
ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄).

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/12585/2307/ 
50002/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών όπως ισχύει, που 
αφορά στην εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της εταιρείας «CRESCENT HOLDING GmbH» που 
εδρεύει στην Αυστρία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967, όπως συμπληρώθηκε, τροπο-
ποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με το ν. 3427/2005 
(κεφάλαιο ΣΤ’).

3 Ίδρυση σχολικής μονάδας Δευτεροβάθμιας Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης (ΕΠΑ.Λ.).

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του Βασιλείου Νάτση 
προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Εξωτερι-
κών).

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του Γεωργίου Αλαμά-
νου προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Εξωτε-
ρικών).

6 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε Υπαλ-
λήλους του Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ και ΠΡΩΪΟ». 

7 Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφα-
σης 43942/4026/2016 - Οργάνωση και λειτουρ-
γία Ηλεκτρονικού Μητρώου Αποβλήτων (ΗΜΑ), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 42 του 
ν. 4042/2012 (Α’ 24), όπως ισχύει.

8 Καθορισμός μεγίστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά Διοικητική Μονάδα - 
Έδρα Ε.Δ.Χ. ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΑΥ-
ΤΩΝ ΚΑΤΑ ΕΔΡΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.-
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60524/2129 /50161 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/50523/4538/ 

50161/03-02-2011 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 

όπως ισχύει, που αφορά στην υπαγωγή της εται-

ρείας «BLUEHOUSE CAPITAL ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟ-

ΩΘΗΣΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΠΩΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε.» που εδρεύει στην Ελλάδα, στις 

διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως συμπληρώθη-

κε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με το 

ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄).

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Φ.Ε.Κ. Α' 132) και 

ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε 
με το ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄) (Φ.Ε.Κ. Α' 312) και 
ισχύει.

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και Κυ-
βερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α' 98).

3. Το π.δ. 116/2014 (Φ.Ε.Κ. Α' 185) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» όπως 
ισχύει.

4. Το π.δ. 123/2016 (Φ.Ε.Κ. Α' 208/04-11-2016) «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
κ.λπ.».

5. Το π.δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. Α' 210/05-11-2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

6. Την υπ'αριθμ. Υ197/16-11-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέ-
ξανδρο Χαρίτση», (ΦΕΚ Β' 3722/17-11-2016) όπως 
ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2037

20429



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20433Τεύχος Β’ 2037/13.06.2017

1. ΤΡΙΤΖΑΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Παναγιώτη, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

2. ΚΑΜΠΑΝΗ ΑΝΝΑ του Σταματίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής

για την ιδιαίτερη συμβολή τους στην υλοποίηση με 
απόλυτη επιτυχία και μέσα σε μικρό χρονικό περιθώριο, 
των έργων ενταγμένων στο ΕΣΠΑ, προμήθειας ιατροτε-
χνολογικού εξοπλισμού, απαραίτητου για να συμβάλει 
στην απρόσκοπτη λειτουργία των ΠΠΙ Κουφονησίων και 
ΠΠΙ Μάρπησσας και Νάουσας Πάρου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. Οικ. 26303/1483 (7)
Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφα-

σης 43942/4026/2016 - Οργάνωση και λειτουρ-

γία Ηλεκτρονικού Μητρώου Αποβλήτων (ΗΜΑ), 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 42 του 

ν.4042/2012 (Α' 24), όπως ισχύει.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 42 και 45 του ν. 4042/2012 

«Ποινική προστασία του περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχεί-
ρισης αποβλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/
ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ Α' 24), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ Α' 208).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 210).

4. Την υπ' αριθμ. Υ198/2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (ΦΕΚ Β' 3722).

5. Την υπ' αριθμ. 43942/4026 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Οργάνωση και λειτουργία Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Αποβλήτων (ΗΜΑ), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
42 του ν. 4042/2012 (Α' 24), όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β' 2992).

6. Την υπ' αρ. 1/1/2017 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της κοινής υπουργικής από-
φασης 43942/4026/2016 - Οργάνωση και λειτουρ-
γία Ηλεκτρονικού Μητρώου Αποβλήτων (ΗΜΑ), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 42 του 
ν. 4042/2012 (Α' 24), όπως ισχύει» (ΦΕΚ 1 Β).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 8 
της κοινής υπουργικής απόφασης 43942/4026/2016, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την κοινή υπουργική από-
φαση 1/1/2017 (ΦΕΚ 1 Β)

Οι παράγραφοι 2 και 3 του άρθρου 8 αντικαθίστανται 
ως ακολούθως:

«2. Με τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι την 20η 
Ιουλίου 2017 ολοκληρώνεται υποχρεωτικά η ηλεκτρονι-
κή εγγραφή και καταχώριση για υφιστάμενες εγκαταστά-
σεις / δραστηριότητες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 2 της παρούσας. Με την έναρξη της υποχρεωτι-
κής λειτουργίας του ΗΜΑ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 7 της παρούσας, υποβάλλονται ηλεκτρονικά οι 
ετήσιες Εκθέσεις Αποβλήτων κάθε έτους μέχρι το τέλος 
Μαρτίου του επόμενου έτους.

3. Από την έναρξη λειτουργίας του ΗΜΑ και ειδικά για 
το πρώτο έτος λειτουργίας του, είναι υποχρεωτική η ηλε-
κτρονική υποβολή της έκθεσης αποβλήτων για τα έτη 
2015 και 2016 μέχρι την 20η Ιουλίου 2017».

Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται καθ' ολο-
κληρία η κοινή υπουργική απόφαση 1/1/2017 (ΦΕΚ 1 Β). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Μαΐου 2017

Οι Υπουργοί

Διοικητικής Περιβάλλοντος
Ανασυγκρότησης και Ενέργειας
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Αναπληρωτής Υπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Ρ-ΜΕΤΑΦ 6497 (8)
Καθορισμός μεγίστου αριθμού αδειών κυκλοφο-

ρίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά Διοικητική Μονάδα - 

Έδρα Ε.Δ.Χ. ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΑΥ-

ΤΩΝ ΚΑΤΑ ΕΔΡΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.-

ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ).

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/κησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας A.M. και Θράκης».

3. Την με αριθ. Δ.Δ. 1323/30.03.2016 (απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ. και Θράκης, περί μεταβίβασης άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 952 Β΄/6.4.2016).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 
82/Α'/2012) «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, Με-




